
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Q'f'- @2- J &2’<3 № Zz С 'z^1

О порядке индексации пенсий за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
органов местного самоуправления 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

В соответствии п.п. 4.2 пункта 4 решения Совета депутатов 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области от 22 декабря 2022года № 220 «Об утверждении положения «Об 
установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы органов местного 
самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить порядок индексации пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы органов местного самоуправления Сорочинского городского округа 
Оренбургской области согласно приложению.

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
директора МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности» Аравицкую Т.А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов. Черных И.Н., МКУ «Центр бюджетного учета и 
отчетности»., Рябых.Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
от « 0/ » _______ 2023 г. N

Порядок
индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы органов местного 
самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Настоящий Порядок определяет правила индексации пенсий за 
выслугу лет, назначенных лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы органов местного самоуправления 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее 
муниципальные служащие), в соответствии с решением Совета депутатов 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области от 22 декабря 2022года № 220 «Об утверждении положения «Об 
установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы органов местного 
самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской области».

2. Пенсия за выслугу лет индексируется при индексации размера 
должностного оклада муниципальных служащих по должностям 
муниципальной службы Сорочинского городского округа Оренбургской 
области в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации 
размера пенсии за выслугу лет, установленного получателю пенсии на дату 
индексации, на коэффициент индексации размера должностного оклада 
муниципальных служащих по должностям муниципальной службы 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, установленный 
нормативными правовыми актами муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

При индексации размер пенсии за выслугу лет подлежит округлению до 
целого рубля в сторону увеличения.

4. Индексация пенсии за выслугу лет производится в беззаявительном 
порядке с даты индексации размера должностного оклада муниципальных 
служащих Сорочинского городского округа Оренбургской области.


